四川省卫生厅关于发布
《国家基本药物四川省基层补充药物调入目录》的公告
根据基层医疗机构基本药物需求反映和省医改领导小组的安排部署，省基本药物工作委员会组织对国家基本药物四川省补充药物目录进行了优化调整。经省政府审定并授权，现将《国家基本药物四川省基层补充药物调入目录》予以发布，自发布之日起施行。
《国家基本药物四川省基层补充药物调出目录》另行公告。

附件：国家基本药物四川省基层补充药物调入目录
二〇一一年七月一日
附件

国家基本药物四川省基层补充药物调入目录

	序号
	中成药/
化学药
	类  别
	品种名称
	剂  型
	医保目录
	独  家
	备  注
	增补剂型/
新    增

	1
	化学药
	一、抗微生物药
	阿莫西林
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	2
	化学药
	一、抗微生物药
	阿莫西林克拉维酸
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	3
	化学药
	一、抗微生物药
	头孢拉定
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	4
	化学药
	一、抗微生物药
	替硝唑
	注射剂
	乙类
	否
	妇科
	增补剂型

	5
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	布洛芬
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	6
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	对乙酰氨基酚
	口服液体剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	7
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	吲哚美辛
	口服常释剂型
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	8
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	吗啡
	缓释控释剂型
	乙类
	否
	妇科
	增补剂型

	9
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	曲马多
	口服常释剂型
	乙类
	否
	妇科
	增补剂型

	10
	化学药
	八、呼吸系统用药
	氨溴索
	注射剂
	乙类
	否
	儿科
	增补剂型

	11
	中成药
	三、妇科用药
	益母草注射液

	乙类
	省内独家
	妇科
	增补剂型

	12
	化学药
	一、抗微生物药
	苄星青霉素
	注射剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	13
	化学药
	一、抗微生物药
	头孢克洛
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	14
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	丙泊酚
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	15
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	咪达唑仑
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	16
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	维库溴铵
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	17
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	氯化琥珀胆碱
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	18
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	丁卡因
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	19
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	异氟烷
	吸入剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	20
	化学药
	三、麻醉药及麻醉辅助药物
	阿曲库铵
	注射剂
	甲类
	否
	麻醉药及麻醉辅助药物
	新增

	21
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	小儿氨酚黄那敏
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	22
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	双扑伪麻
	口服常释剂型
	乙类
	否
	儿科
	新增

	23
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	萘普生
	口服常释剂型
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	24
	化学药
	四、镇痛、解热、抗炎、抗风湿、抗痛风药
	安乃近
	注射剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	25
	化学药
	五、神经系统用药
	氟桂利嗪
	口服常释剂型
	乙类
	否
	儿科
	新增

	26
	化学药
	五、神经系统用药
	谷维素
	口服常释剂型
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	27
	化学药
	六、治疗精神障碍药
	氟奋乃静
	口服常释剂型
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	28
	化学药
	七、心血管系统用药
	贝那普利
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	29
	化学药
	七、心血管系统用药
	辅酶A
	注射剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	30
	化学药
	七、心血管系统用药
	复方罗布麻片

	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	31
	化学药
	七、心血管系统用药
	阿托伐他汀钙
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	32
	化学药
	七、心血管系统用药
	厄贝沙坦
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	33
	化学药
	八、呼吸系统用药
	复方磷酸可待因
	口服液体剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	34
	化学药
	八、呼吸系统用药/十九、耳鼻喉科用药
	糜蛋白酶
	注射剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	35
	化学药
	八、呼吸系统用药
	倍氯米松
	吸入剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	36
	化学药
	八、呼吸系统用药
	丙卡特罗
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	37
	化学药
	八、呼吸系统用药
	异丙托溴铵
	吸入剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	38
	化学药
	八、呼吸系统用药
	特布他林
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	39
	化学药
	九、消化系统用药
	双歧杆菌活菌
	口服常释剂型
	乙类
	外省独家
	儿科
	新增

	40
	化学药
	九、消化系统用药
	消旋卡多曲
	颗粒剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	41
	化学药
	九、消化系统用药
	硫糖铝
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	42
	化学药
	九、消化系统用药
	胶体果胶铋
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	43
	化学药
	九、消化系统用药
	莫沙必利
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	44
	化学药
	十一、血液系统用药
	血凝酶
	注射剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	45
	化学药
	十一、血液系统用药
	鲨肝醇
	口服常释剂型
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	46
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	阿卡波糖
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	47
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	降钙素（鲑）
	注射剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	48
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	阿法骨化醇
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	49
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	甲泼尼龙
	注射剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	50
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	格列美脲
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	51
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	格列喹酮
	口服常释剂型
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	52
	化学药
	十二、激素及影响内分泌药
	曲安奈德
	注射剂
	乙类
	否
	慢病用药
	新增

	53
	化学药
	十三、抗变态反应药
	氯雷他定
	口服常释剂型
	乙类
	否
	儿科
	新增

	54
	化学药
	十三、抗变态反应药
	酮替芬
	口服常释剂型
	乙类
	否
	儿科
	新增

	55
	化学药
	十六、调节水、电解质及酸碱平衡药
	门冬氨酸钾镁
	注射剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	56
	化学药
	二十、皮肤科用药
	曲安奈德益康唑
	软膏剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	57
	化学药
	二十、皮肤科用药
	酮康唑
	软膏剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	58
	化学药
	二十、皮肤科用药
	高锰酸钾
	片剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	59
	化学药
	二十二、耳鼻喉科用药
	呋麻
	滴鼻剂
	乙类
	否
	儿科
	新增

	60
	化学药
	二十二、耳鼻喉科用药
	过氧化氢
	溶液剂
	乙类
	否
	其他化学药
	新增

	61
	化学药
	二十三、妇产科用药
	米非司酮
	口服常释剂型
	乙类
	否
	妇产科
	新增

	62
	化学药
	二十三、妇产科用药
	普罗雌烯
	阴道胶囊
	乙类
	否
	妇产科
	新增

	63
	化学药
	二十三、妇产科用药
	卡前列素氨丁三醇
	注射剂
	乙类
	否
	妇产科
	新增

	64
	化学药
	二十三、妇产科用药
	依沙吖啶
	注射剂
	乙类
	否
	妇产科
	新增

	65
	化学药
	二十三、妇产科用药/九、消化系统用药/十二、激素及影响内分泌药
	米索前列醇
	口服常释剂型
	乙类
	否
	妇产科
	新增

	66
	中成药
	一、内科用药
	小儿止咳糖浆

	乙类
	否
	儿科
	新增

	67
	中成药
	一、内科用药
	柴黄颗粒

	乙类
	否
	儿科
	新增

	68
	中成药
	一、内科用药
	小儿咳喘灵颗粒

	乙类
	否
	儿科
	新增

	69
	中成药
	一、内科用药
	麻仁丸

	乙类
	否
	儿科
	新增

	70
	中成药
	一、内科用药
	川贝枇杷糖浆

	乙类
	否
	其他中成药
	新增

	71
	中成药
	一、内科用药
	咳特灵胶囊

	乙类
	否
	其他中成药
	新增

	72
	中成药
	一、内科用药
	通天口服液

	乙类
	省内独家委托
	慢病用药
	新增

	73
	中成药
	二、外科用药
	康复新液

	乙类
	否
	儿科
	新增

	74
	中成药
	二、外科用药
	金钱草颗粒

	乙类
	否
	其他中成药
	新增

	75
	中成药
	三、妇科用药
	宫血宁胶囊

	甲类
	外省独家
	妇产科
	新增

	76
	中成药
	三、妇科用药
	洁尔阴洗液

	乙类
	否
	妇产科
	新增

	77
	中成药
	三、妇科用药
	桂枝茯苓丸

	乙类
	否
	妇产科
	新增

	78
	中成药
	三、妇科用药
	产妇安颗粒

	乙类
	否
	妇产科
	新增

- 4 -
- 3 -